
                                            
                                                      Итоги ЕГЭ 2025года 

Результаты аттестации по обязательным предметам в форме ЕГЭ в динамике за 5 

лет 

Предмет                  Русский язык             Математика (профиль) 

год 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 

 

2023 2024 2025 

Количество 

учеников 

ЕГЭ 

21 17 13/1 16 16 

 

 5 6 7 7 

Средний 

балл по 

школе 

72,67  

(-

0,63) 

66,7 

(-

5,97) 

73,1 

(+6,4) 

62,9 

(-

10,2) 

56,5  

(-6,3) 

57 (-

4,6) 

47,4 

(-9,3) 

58 

(+10,6) 
60,6 

(+2,5) 

66,6 

(+6) 

Средний 

балл по 

Казани 

74,77 70,87 71,64 65,28 69,79 60,42 58,65 63,59 66,96 66,74 

Средний 

балл по РТ 

74,73 72,82 72,01 67,13 65,24 61,49 64,06 62,52 69,95 69,86 

Средний 

балл по РФ 

71,4 68,3 68,43 63,88 60,7 55,1 56,8 55,62 62,55 62 

 

                                                  ЕГЭ по выбранным предметам   

Результаты аттестации по предметам по выбору в форме ЕГЭ в динамике за 5 лет 

Предмет                  Физика        Информатика 

год 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Количеств

о учеников 

ЕГЭ 

6 1 1 2 3 1 1 1 2 1 

Средний 

балл по 

школе 

58,3 

(+13,

3) 

45 

(-

13,3) 

52 

(+7) 
68,5 
(+16,
5) 

56 

(-12,5) 

68 (-

13) 

40(-28) 78(+3

8) 
53,5 
(-
24,5) 

20 

(-44) 

Средний 

балл по 

Казани 

59,27  2023  63,09  66,5  57,94 59,85 

Средний 

балл по РТ 

59,39 59,3 58,94 68,4
6 

64,20 69,6
1 

67,87 63,96 59,79 63,11 

Средний 

балл по РФ 

55,1 54,1 54,85 63,2
1 

61,7 62,8 59,5 58,39 54,69 55,9 

Предмет                   Химия          Биология 

год 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Количеств

о учеников 

ЕГЭ 

0 3 1 1 1 3 6 1 0 1 

Средний 

балл по 

школе 

 43,6 

(27,4

) 

43 (-

0,6) 
91(+
48) 

79 

(-12) 

57 

(+5) 

43,6 

(-13,4) 

43 (-

0,6) 

 60 

Средний 

балл по 

Казани 

 59 65,74 67,6 63,68 54,4

9 

52,11 55,82  58,54 

Средний  61,5 66,74 66,9 70,09 56,9 56,71 57,41  61,71 



балл по РТ 7 4 5 

Средний 

балл по РФ 

 54,3 56,23 56,5

5 
58,1 51,1 54,3 50,87  54,5 

Предмет                  История          Обществознание 

год 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Количеств

о учеников 

ЕГЭ 

8 5 3 6 7 11 10 10 8 11 

Средний 

балл по 

школе 

50,2 

(-7,3 

41,6 

(-

8,6) 

52,6 

(+11) 
58,6 
(+6) 

62,3 

(3,6) 

63,2 

(+2,5) 

61(-

2,2) 

62,4 

(+1,4

) 

56,7 
(-
5,7) 

53 (-3,7) 

Средний 

балл по 

Казани 

60,06 60,9

9 

 62,2  60,01 63,12  56,45 55,08 

Средний 

балл по РТ 

61,57 65,4

2 

60,6 61,9

0 
 61,62 67,06 61,09 59,84 57,89 

Средний 

балл по РФ 

54,9 57,9
5 

56,37 57,1
9 

 56,4 59,88 56,4 55,05 53,6 

Предмет               География                   Английский язык 

год 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Количеств

о учеников 

ЕГЭ 

     2 0 2 1 1 

Средний 

балл по 

школе 

     89,5 

(+8,2) 

 62(-

27,5) 
71 
(+9) 

63 

(-8) 

Средний 

балл по 

Казани 

     78,59   75,8 67,05 

Средний 

балл по РТ 

     79,34  74,05 75,47 70,77 

Средний 

балл по РФ 

     72,2  66,31 65,39 64.1 

Предмет                Литература  

 

год 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Количеств

о учеников 

ЕГЭ 

1 0 3 0 1      

Средний 

балл по 

школе 

71(+1

1) 

2022 71,5

(+0,

5) 

 43      

Средний 

балл по 

Казани 

65,94 0 73,5

3 

 70,39      

Средний 

балл по РТ 

69,46 2022 72,6

7 

 74,82      

Средний 

балл по РФ 

66 0 63,9

7 

 61,9      

Минимальный балл по математике базового уровня набрали все выпускники, средняя 

оценка  - 3,8  (Средний балл  РТ -4,27; РФ -4) 


