

Итоги ЕГЭ 2025 года

Результаты аттестации по обязательным предметам в форме ЕГЭ в динамике за 5 лет

Предмет	Русский язык					Математика (профиль)				
	2021	2022	2023	2024	2025	2021	2022	2023	2024	2025
Количество учеников ЕГЭ	21	17	13/1	16	16		5	6	7	7
Средний балл по школе	72,67 (-0,63)	66,7 (-5,97)	73,1 (+6,4)	62,9 (-10,2)	56,5 (-6,3)	57 (-4,6)	47,4 (-9,3)	58 (+10,6)	60,6 (+2,5)	66,6 (+6)
Средний балл по Казани	74,77	70,87	71,64	65,28	69,79	60,42	58,65	63,59	66,96	66,74
Средний балл по РТ	74,73	72,82	72,01	67,13	65,24	61,49	64,06	62,52	69,95	69,86
Средний балл по РФ	71,4	68,3	68,43	63,88	60,7	55,1	56,8	55,62	62,55	62

ЕГЭ по выбранным предметам

Результаты аттестации по предметам по выбору в форме ЕГЭ в динамике за 5 лет

Предмет	Физика					Информатика				
	2021	2022	2023	2024	2025	2021	2022	2023	2024	2025
Количество учеников ЕГЭ	6	1	1	2	3	1	1	1	2	1
Средний балл по школе	58,3 (+13,3)	45 (-13,3)	52 (+7)	68,5 (+16,5)	56 (-12,5)	68 (-13)	40(-28)	78(+38)	53,5 (-24,5)	20 (-44)
Средний балл по Казани	59,27		2023		63,09		66,5		57,94	59,85
Средний балл по РТ	59,39	59,3	58,94	68,4 6	64,20	69,6 1	67,87	63,96	59,79	63,11
Средний балл по РФ	55,1	54,1	54,85	63,2 1	61,7	62,8	59,5	58,39	54,69	55,9
Предмет	Химия					Биология				
год	2021	2022	2023	2024	2025	2021	2022	2023	2024	2025
Количество учеников ЕГЭ	0	3	1	1	1	3	6	1	0	1
Средний балл по школе		43,6 (27,4)	43 (-0,6)	91(+48)	79 (-12)	57 (+5)	43,6 (-13,4)	43 (-0,6)		60
Средний балл по Казани		59	65,74	67,6	63,68	54,4 9	52,11	55,82		58,54
Средний		61,5	66,74	66,9	70,09	56,9	56,71	57,41		61,71

балл по РТ		7		4		5				
Средний балл по РФ		54,3	56,23	56,5	58,1	51,1	54,3	50,87		54,5
Предмет	История					Обществознание				
год	2021	2022	2023	2024	2025	2021	2022	2023	2024	2025
Количество учеников ЕГЭ	8	5	3	6	7	11	10	10	8	11
Средний балл по школе	50,2 (-7,3)	41,6 (-8,6)	52,6 (+11)	58,6 (+6)	62,3 (3,6)	63,2 (+2,5)	61(-2,2)	62,4 (+1,4)	56,7 (-5,7)	53 (-3,7)
Средний балл по Казани	60,06	60,9 9		62,2		60,01	63,12		56,45	55,08
Средний балл по РТ	61,57	65,4 2	60,6	61,9 0		61,62	67,06	61,09	59,84	57,89
Средний балл по РФ	54,9	57,9 5	56,37	57,1 9		56,4	59,88	56,4	55,05	53,6
Предмет	География					Английский язык				
год	2021	2022	2023	2024	2025	2021	2022	2023	2024	2025
Количество учеников ЕГЭ						2	0	2	1	1
Средний балл по школе						89,5 (+8,2)		62(-27,5)	71 (+9)	63 (-8)
Средний балл по Казани						78,59			75,8	67,05
Средний балл по РТ						79,34		74,05	75,47	70,77
Средний балл по РФ						72,2		66,31	65,39	64.1
Предмет	Литература									
год	2021	2022	2023	2024	2025	2021	2022	2023	2024	2025
Количество учеников ЕГЭ	1	0	3	0	1					
Средний балл по школе	71(+1 1)	2022	71,5 (+0, 5)		43					
Средний балл по Казани	65,94	0	73,5 3		70,39					
Средний балл по РТ	69,46	2022	72,6 7		74,82					
Средний балл по РФ	66	0	63,9 7		61,9					

Минимальный балл по математике базового уровня набрали все выпускники, средняя оценка - 3,8 (Средний балл РТ -4,27; РФ -4)